
 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 9 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ № 16 -ОД 

 

от 01.02.2016г. 

о внесении изменений в Положение о 

Совете родителей, утвержденного приказом 

заведующего Детского сада № 9 № 202-ОД  

от 24.11.14г. 

 

  

       Рассмотрев протест от 29.01.2016г. б/н, в присутствии сотрудника 

прокуратуры г. Каменска-Уральского Давыдова В.А. о несоответствии 

Положения о Совете родителей, а также руководствуясь требованиями п.3. 

ст.5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о Совете родителей в ч. 2 п 2.1, исключив 

задачу – «оказание посильной помощи в материально-техническом 

оснащении Детского сада». 

2. Ознакомить членов Совета родителей, родительскую общественность с 

данными изменениями. 

3. Утвердить новое Положение о Совете родителей с изменениями. 

4. Ранее действующее Положение о Совете родителей считать утратившим силу. 

5. Предоставить сообщение в прокуратуру г. Каменска-Уральского о результатах 

рассмотрения протеста.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: протест на Положение о Родительском комитете МБДОУ 

«Детский сад № 9» от 29.01.2016г. б/н, а также требования п 3. ст. 5 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации».  

 



 

                                       

 


		2021-02-07T20:07:20+0500
	Парамонова Наталья Михайловна




